- Chr.** Mulieris autem indutus es tribonium
- Ble.** In tenebra enim hoc contigit intus capiens
Sed unde uenis uere? **CHR.** Ex concilio.
- Ble.** Iam solutū est. n? **CHR.** Per Iouē diluculo quidē igitur
Et certe multum terram rubram ō Iupiter dilectissime,
Risum præbuit quam dispersit circulo.
- Ble.** Triobolū igitur accepisti? **CHR.** Vtinā enī debuissē.
Sed ultimus nunc iuī, quare erubescō.
Per Iouem nil aliud quā utrem.
- Ble.** Hæc causa quæ? **CHR.** Plurima hominum turba
Quantam nunquam uenit dense in pnyca.
Et certe omnes coriarij a simulamus
Videntes ipsos, non enim, sed eximie
Valde albam multitudinem erat uidere concilium:
Quare non accepi, neq; ipse, neq; alij densi.
- Ble.** Neq; ego capiam nunc iens. **CHR.** Vnde?
Neq; si per Iouem tunc uenisses quando secundo
Gallus cantasset. **BLE.** Hei miser,
Antiloche luge triobolo
Viuentem magis; mea enim præterierunt.
Sed quæ res fuit quod tanta res multitudinis
Sic in hora congregata est? **CHR.** Quid aliud quā
Visum est gubernatoribus circa salutem
Sententias deponere ciuitatis? & postea statim
Primus Neoclides luscus serpsit,
Et postea populus reclamationem (quantum putas?)
Non eloquentia audire hunc concionari.
Et maxime circa salutem præiacente,
Quod ipse sibi ipsi palpebras non saluauit.
Hic autem reclamans & circumspectans dixit

Quid at me oportet facere? BL. Allia simul terētē lacte
 Lactariam iniicientem loconici, (ficus
 Tibi ipsi ungere palpebras uespere,
 Ego dixissem si præsens contigissem.

Chr. Post hunc Euxon aptissimus
 Aduenit nudus, ut apparebat pluribus:
 Ipse quidem non dicebat nestem habere,
 Et postea dixit ciuillissimōs sermones.
 Videte quidem me indigentem salutis
 Quatuor librarum & ipse, sed tamen dicam
 Quod ciuitatem & ciues saluabitis.
 Si enim præbeant indigentibus fullones
 Vestes postquam primum sol uersus est,
 Dolor laterum nostrum nullum caperet unquam.
 Quibuscunq; autem lectica non est, neq; lecti,
 Ire dormituros lotos
 In claudorum tintorum, si autem abest lectus ianua,
 Hyeme existente, tres uestes debitum sit.

Ble. Per Dionisium bona, si autem illa
 Apposuisset, nullus loco illius diceret
 Farinarum uenditores egenis tres mensuras
 Cænam tradere omnibus, uel lugere longe,
 Vbi hoc acceperunt Nausicydis bonum.

Chr. Post hoc igitur putehet adolescens,
 Albus quidam insiluit similis Niciæ
 Concionans & incepit dicere,
 Quod oportet tradere mulieribus ciuitatem.
 Postea turbati sunt, & clamauerunt quod bene dicat
 Sutorica multitudine: hi autem ex agris
 Clamauerunt. BLE. Mentem. n. habebant per Iouem;

- Chr.** Sed erant minores. hic autem detinebat uoce,
 Has quidem mulieres multa bona dicent, tibi autem
 Multa mala. BLE. Et quid dixit? CHR. Primum qui-
 dem te dixit
 Esse malum. BLE. Et te? CHR. Ne hoc interroga
 Et postea furem. BLE. Me solum? CHR. Et per Iouē
 Et criminatorem. BLE. Me solum? CHR. Et per Iouē
 Horum multitudinem. BLE. Quis autē hoc aliter dicit?
- Chr.** Mulierem autem dixit rem esse sapientem,
 Et rem facientem, & non secreta dixit
 Ex iudicibus semper ipsas efferre.
 Te autem & me seruientes hoc facere semper.
- Ble.** Et per Mercurium hoc non mentitus est.
- Chr.** Postea commodare inter se dixit
 Vestes, aurea, argentum, pocula
 Solas solis non martyribus contra,
 Et has auferre omnes & non priuare.
 Nostrum autem multos dixit hoc facere.
- Ble.** Per Neptunum martyribus contra.
- Chr.** Non criminari, non accusare, non autem
 Populum destruere. sed multaq; & bona,
 Aliaq; multa mulieribus bene dicit.
- Ble.** Quid igitur uisum est? CHR. Committere ciuitatem
 His: uisum est enim hoc solum in ciuitate
 Nūquā factū esse. BLE. Et uisum est? CHR. Dico ego.
- Ble.** Omnia ipsis sunt præordinata,
 Quæ ciuibus curæ erant. CHR. Sic hæc habent.
- Ble.** Nullus iudicium igitur uado sed mulier?
- Chr.** Neq; nutries quos habes, sed mulier.
- Ble.** Neq; suspirare diluculo amplius res mihi.

Chr. Per Iouem sed malicibus hæc iam cura sunt.
Tu autem suspiranter pedens domi manebis.

Ble. Illud grave coetaneis nobis,
Ne accipientes ciuitatis habenas
Posses cogant ad uim. CHR. Quid facere?

Ble. Mouere seipsum. CH. Si at n̄ poteris, prædiū nō dabit.

Ble. Tu uerò per Iouē fac hæc ut pandeatis, et moues simul
Ad uim gratissimam. CHR. Sed si ciuitati
Hoc conferet, hæc oportet omnia uirum facere,
Sermoq; aliquis est seniorum,
Quæcumq; in seita & stulta consultamus,
Omnia in melius nobis conferre.

Et conferant ô ueneranda Minerva & Dei.
Sed discedo, tu autem uale. BLE. Et tu ô Chremes.

Cho. Ini, procede.
Nunquid est uirorum aliquis nos qui sequatur,
Vertere consydera,
Serua teipsam tute: multi enim mali,
Nequis à tergo existens habitum obseruet.
Sed quàm maximè pedibus sonans uade.
Nobis autem pudorem ferat
Omnibus apud uiros res hæc dicta.
Ad hæc contrahe te ipsam,
Et circum aspiciens & illinc, & quæ in dextera
Ne erumna fiat res.

Sed festinemus: locum enim prope sumus iam,
Vnde ad conciliū ruimus quando ibamus.
Hanc domum licitum est uidere unde hæc du
Est, rem inueniens quæ nunc apparuit
Quare decens nos non tardare expect

Barbas aptatas, ne aliquis uideat nos,
 Et nobis forte inuehat. sed eia huc in umbra
 Veniens ad murum perspiciens altero,
 Rursus reordinate ipsamiterum ubi eras,
 Et non tarda, quòd hanc & iam ducem nostrum
 Procedentem ex concilio uidemus. sed festina
 Omnis, & odio habe barbam ad maxillas habens:
 Et hæ enim ueniunt diu habitum hunc habentes.

Pra. Hæ quidem nobis. ô mulieres, fortunate
 Res euenerunt quæ consultabamus,
 Sed quamcitissime ante aliquem hominum uidere
 Iacite uestes: calciamentum longe cat.
 Deponite colligata ligamenta laconic
 Baculos dimittite. & tamen tu qui
 Has ordina, ego autem uolo
 Intro serpens ante uir
 Videre, deponere p
 Vnde accepi, alia

Cho. Parata sunt iam
 ...ia doc
 ...ibi fa
 ...im
 ...opus
 ...audire
 ...robaui
 ...illic mihi
 ...mifer
 ...alde fatue,

Pr

oleo unguento.
 E B

Vir. Quid autem, non subagitur mulier & sine unguento?

Pra. Non misera ego. **VIR.** Quomodo igitur diluculo
Iusti silentio pallium accipiens mihi?

Pra. Mulier me quaedam nocte socia & amica
Aduocauit parturiens. **VIR.** Et postea non erat mihi
Dicentem ire. **PRA.** Parturiens autem non habes curam
Sic habentis o uiri? **VIR.** Dicentem mihi
Sed est hic aliquid malum? **PRA.** Per Deos.
Sed sicut fui iui. precata est autem
Quae dimisit me exire omni arte.

Vir. Postea non tui ipsius uestem oportebat te habere:
Sed me exuens capiens uestem
Iuisti, relinquens tanquam mortuum,
Non coronans neque imponens lecythum.

Pra. Frigius enim erat ego autem tenuis & impotens
Postea ut calefierem hanc induta sum.
Te autem in calore iacentem & lectis
Reliqui o uir. **VIR.** Haec autem calciamenta
Iuerunt tecum & detinuit baculum?

Pra. Ut uestem saluarem ligauit,
Imitans te sonans pedibus,
Et lapides uerberans baculo.

Vir. Scis igitur perdens triticorum mensuram,
Quam debebat me ex concilio capere?

Pra. Non curabis: masculum enim peperit puerum
Concilium per Iouem sed dixi ego, iui
Et factus est. **VIR.** Ita per Iouem non scis me
Dicentem tibi heri? nunc reminiscor.
Non igitur apparētia scis? **PRA.** Per Iouē ego quod non.
Sede igitur sepias mandens.

Vobis autem dicunt traditam esse ciuitatem.

Pra. Quid facere? texere? **VIR.** Non per Iouem, sed dominari. **PRA.** Qua in re?

Vir. In omnibus circa ciuitatem rebus.

Pra. Per Venerem, beata enim ciuitas
Erit posthac. **VIR.** Circa quid? **PRA.** Multorū gratia
Non enim amplius audentibus ipsi turpia facere
Erit posthac, nullo modo testificari,
Non criminari. **BLE.** Nequaquam per Deos
Hoc facies: neq; auferes mei uitam.

Vir. O misere uirorum mulierem sine diccre.

Pra. Non uestes furari, non inuidere his prope,
Non nudum esse, non pauperem nullum,
Non conuitiari, non pignorum ferre.

Vir. Per Neptunum magna si non mentietur.

Pra. Sed ostendam hoc ad mihi testificari,
Et hunc ipsum nil contradicere mihi.

Cho. Nunc iam oportet te prudentem mentem, &
Sapientem suscitare, curam scientem
Amicis auxiliari. communiter enim in bonis fortunis
Venit lingua prudentia, ciuilem
Populum illustrans multis bonis fortunis uitæ,
Declarare quod potest tempus.
Indiget. n. sapientis alicuius inuentionis ciuitas nostrū.
Sed perfice solum, neque facta ne-
Que dicta prius.
Oderunt enim si antiqua sæpe uident.
Sed non tardare, sed tangere, & iam oportet sententijs
Quod festinare gratiarum, participat plurimum apud
spectatores.

- Pra. Et quod quod quod bona docebo credo: hos autem spectatores
 Si noua facere uolunt, & non consuetis ualde,
 His antiquis indemorari, hoc est quod maxime timeo.
- Ble. Circa igitur noua facere non timebis: hoc enim nobis
 Facere, per alia dominatione est, haec autem antiqua negligere.
- Pra. Non nunc prius nullus uestrum contradicat neque interrumpat,
 Ante scire opinionem & dicente audire.
 Comunicare, non omnes dicam oportere omnium participantes,
 Et ex ipso uiuere: & non hunc quidem ditescere, illu-
 lum autem miserum esse:
 Neque agricolare hunc quod multa, huic autem esse neque sepeliri.
 Neque mancipijs hunc quidem uti multis, illum autem sequente.
 Sed unam faciam communem omnibus uitam, et hanc aequam.
- Ble. Quomodo igitur erit communis omnibus? PRA. Come-
 des stercus prior mihi.
- Ble. Haec stercora communicabimus? PRA. Per Iouem, sed
 praeuenisti me interrumpens:
 Hoc enim uolebam ego dicere. terram primum faciam
 Communem omnium, et argentum, et alia quaecumque sunt unicuique;
 Postea ab his communibus existentibus, nos pascemus uos.
 Gubernantes, et parcentes, & opinionem attendentes.
- Ble. Quomodo igitur qui non possidet terram nostram, argentum autem
 Et diuitias latentes diuitias? PRA. Hoc in medium deponet,
 Et non depones metietur. BLE. Et possedit, non propter hoc?
- Pra. Sed nil utile erit omnino ipsi. BLE. Secundum quid?
- Pra. Nullus neque in paupertate faciet: omnia, non habebunt omnes,
 Panes partes, placentas, uestes, uinum, coronas, cicera.
 Quare quod lucrum non deponere? tu, non excogitas ostendere.
- Ble. Non & nunc hi magis furantur quibus haec adsunt?
- Pra. Prius o amice quando his legibus utebamur prioribus.

- Nūc at erit. n. uita ex cōmuni, quod lucrū nō deponere
- Ble.** Si adolescentulū uidēs cupiet, & uolet hūc subagitare,
Habebit horū faciliū dare eorū ex cōmuni p̄cipabit
Simul dormiēs? **PR A.** Sed licbit dotē ipsi simul dorm. ū
Et has enim com nunes faciam uiris condormire.
Et filios facere uolēti. **BLE.** Quō igitur si oēs iuerint
In pulcherrimam ipsarum, & querunt contendere?
- Pra.** Turpiores & curuiores apud pulchriorēs sedebunt,
Et postea si hanc desyderabit, turpē primū subagitabit.
- Ble.** Et quomodo nos senes, si turpibus coniungemur,
Nōn relinquet testiculū prius. ante illuc ubi dicis abire?
- Pra.** Non pugnabunt circa hoc non simul dormire.
- Ble.** Et tibi tale erit.
Hoc quidem nostrum sententiam aliquam habet. **praco**
sultatum est enim quomodo
Nullius si foramē uacuū. illud autē uirorū quid faciet:
Fugient enim turpes, in autem pulchros ibunt.
- Pra.** Sed seruabunt turpiores pulchriores abeuntes.
A cœna & seruabunt in publicis
Turpiores, & non licebit apud hos pulchros dormire
Mulieribus, atēquā turpibus et paruis gratificabūtur.
- Ble.** Lysicratis igitur nunc nasus, equalia pulchris sapiet.
- Pra.** Per Apollinem, & publica sententia & ridiculum,
Pulchriorum erit multum sigillum habentium,
Quādo calciamēto dicet prior da locū, & postea serua
Quando iam ego operatus tradam tibi secundare.
- Ble.** Quomodo igitur sic uūētū nostrū ipsius filios unusq;sq;
Er t potens dignoscere? **PR A.** Quid opus ē? patres oēs
Seniores ipsorum esse temporibus putabunt.
- Ble.** Non strāgulabūt bene & utiliter ordinatim oēm senē

- Per ignorantiā: quoniam et nunc cognoscetes patrem exiitē,
Strangulant. quid certe quando ignorans sit quomodo
non tunc & cacabunt.
- Pra. Sed astans non committet. tunc autem ipsis non me nil
Alienorum qui uerberabit. nunc autem si percussum audiet
Nō ipsum illū uerberauit, timēs faciētibus hoc pugnabit
- Ble. Hęc quidē alia dicis nil rude. si autem adueniens Epicure
Vel Leucopis autem me uocabit, hoc iam graue audire.
- Pra. Multo quidem grauius hac re est. BLE. Quis?
- Pra. Si te osculabitur Aristyllus, dicens ipsius patrem esse.
- Ble. Lugebo & flebo. PRA. Tu autem oles calamintham.
Sed hic quidē prius natus est ante sentētiās factas esse,
Quare nō timor ne te osculetur. BLE. Graue passus sū
Terrā at quis ē culturus? PRA. Serui tibi at curæ erit
Quis fuerit decē cubitorū elemētū, pigre ire ad cœnā
- Ble. Circa at uestes quæ inuētio erit? et. n. hoc est interrogare.
- Pra. Hęc quidem existentes uobis, primum erunt: has autem
reliquas nos texemus.
- Ble. Vnum adhuc quæro, quomodo siqui debet apud domi-
nos pœnā alicui,
Vnde possidebit hanc? nō enim communium est iustum.
- Pra. Sed neque pœnæ primū erūt. BLE. hoc quid consumet?
Et ego hanc opinionem posui. PRA. Cuius enim miser
gratia erunt?
- Ble. Multorū gratia per Apollinē. primum autem unius gratia
Siquis debēs negat. PRA. Vñ igitur mutuauit mutuans,
In cōmuni omnibus existētibus. BLE. Fur ē manifestus.
- Pra. Per Cererē bene doces. BLE. Hoc igitur dicatur mihi,
Verberationes fures unde possidebunt? postquam
Conuiuātes iniuria afficiūt: hoc enim puto te dubitare.

- Pra.** *À placēta quam comedit hanc enim quādo quis aufert,
Non iniuria afficitur male sic uentre punitus.*
- Ble.** *Neque rursus fur nullus erit. PRA. Quomodo enim fu-
rabor meum ipsius?*
- Ble.** *Neq; spoliabūt igitur noctibus? PRA. Nō si domi dormi
Neq; si foras sicut prius: uictus. n. omnibus erit. (res.
Si autē spoliabit ipse dabit, quæ enim ipsi res pugnare?
Alterū enim iens ex cōmuni melius portabit illo. (ciēt?*
- Ble.** *Neq; talis ludēt igitur hoīes. PRA. Circa qd. n. hoc fa-*
- Ble.** *Modum autem uiuendi quem facies? PRA. Communem
omnibus. nam ciuitatem.
Vnā habitationē dico facere simul, rumpens ī unū oīa
Vt coēant inter se. BLE. Cœnam autem ubi parabis?*
- Pra.** *Fora iudicia & porticus diuersorio omnia faciam.*
- Ble.** *Sedet autē quæ tibi utilis erit? Pra. Crateras deponam,
Et hydrias, & cantare erit pueris
Fortes in bello: & siquis timidus fuerit;
Vt non cœnant uerecundia ducti. BLE. Per Apollinē,
generosum.
Sorte autem iudicia ubi uertes? PRA. In forū deponā,
Et postea apud congruum sorte eligam oēs, quousque
Sciens sortitus abeat gaudens in qua litera cœnet,
Et præco illos ex beta in porticum sequi
Regalem cœnantes. hæc theta in apud ipsam,
Hos autem ex cappa, in porticum ire farinam uendētē
Vt inclinēt. BLE. Per Iouē. sed ut illic cœnēt cui litera
Non extracta sit secundū quā cœnet, hos minatur oēs.*
- Pra.** *Sed non est hoc apud nos,
Omnibus enim opulenta omnia præbebimus;
Vt ebriatus ipsa corona*